
  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение   

«Бамматюртовская общеобразовательная средняя школа им.М.М.Муталимова» 

с.Бамматюрт Хасавюртовского района Республики Дагестан 
                           

 

 

    
  П Р И К А З 

 

29  ноября   2021 г.                                                                          №   122 / 9  

 

О работе школьной службы медиации (примирения) 
 

                         В соответствие со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации 

на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 29.05.2015 года № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в 

Российской Федерации на период до 2025 года», Концепцией развития системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 

года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 марта 2017 

года № 520-р, приказа Министерства образования и науки РД от 18.11.2021 года «О создании 

служб медиации в  образовательных организациях РД», в целях реализации мер, 

обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного пространства, 

профилактики правонарушений и преступлений, а также разрешения конфликтов в 

образовательноых учреждениях  

                                                                  приказываю: 

 
1. Созданную школьную службу примирения от 12.11.2015 года обновить в следующем 

составе: 

руководитель: Гехаева Б.Р.  -  педагог-психолог; 

члены: Темирбулатов  Р.А.  -   социальный педагог, 

             Моллаева З.А.  – социальный педагог, 

             Ясиева  Я.К. – завуч по воспитательной работе,      

             Сайдуллаева А.У. – учитель родного языка, 

             Гойлуханова А. – ученица 10 класса, 

             Хакимов Х. – ученик 10 класса, 

             Темирбулатов Р. – ученик 10 класса, 

              Идрисов А. – ученик 9 «а» класса, 

              Бакиев И. – ученик 9 «а» класса, 

             Басханов И. – ученик 9 «б» класса, 

             Абдуллаева Дж. – ученица 9 «б» класса. 

                    

2. Разработать Положение о школьной службе медиации до 20.12.2021 года. 

3. Составить план работы школьной службы медиации до 25.12.2021 года. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

          

 

 
                                             Директор школы:       Темирбулатов А.В.                           

 

 
 

 

 



 
 


